
                                                      Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska 
i Rozwoju Gospodarczego z Komisją Gospodarki Komunalnej, Spraw 
Społecznych  i  Samorządów  Wiejskich  z dnia 4 lutego 2014 roku.

         Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Chojnicach i trwało od godziny 10-tej do godziny 13.20.

         W posiedzeniu udział wzięli członkowie wyżej wymienionych Komisji 
Rady Gminy w Chojnicach – zgodnie z załączoną listą obecności.   

Poza tym obecni byli :

1/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice,

2/ Pan mgr Piotr Stanke – Zastępca Wójta Gminy

3/ Pani mgr inż. Stefania Majewska-Kilkowska – Sekretarz Gminy,

4/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy,

5/Pani mgr Bożena Kubiak – Dyr. Wydz. Org. i Spraw Obywatelskich,

6/ Pan mgr Edward Meyer – Radca Prawny, 

7/ Pani mgr inż. Justyna Rząska – Dyrektor GOK,

8/ Pani dr Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor  GOPS w Chojnicach,

9/ Pan mgr Adam Modrzejewski – pełnomocnik Wójta ds. uzależnień, 

10/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału Rolnictwa UG,

12/ Pan  inż. Zdzisław Stormann – Dyrektor Wydziału Budownictwa UG,

13/ Pani  mgr Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO.

   

    Przebieg obrad : 

I/ Otwarcie  Komisji  i  stwierdzenie  quorum.  

     Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy otworzył Pan  Jarosław Kurek  – 
Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Spraw  Społecznych 
i  Samorządów  Wiejskich.
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Prowadzący  obrady powitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził 
quorum pozwalające na prowadzenie prawomocnych obrad komisji. 

        Następnie przedstawił porządek posiedzenia, który  przez  członków 
połączonych  Komisji  został  przyjęty  bez  uwag.  

                                             -  j e d n o g ł o ś n i e  -          

II/ Omawianie materiałów sesyjnych.  

  1/  Omawianie projektu uchwały nr  XL /501/ 2014   w sprawie   
podwyższenia kryterium  dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie  dożywiania w  formie świadczenia pieniężnego 
na  zakup posiłku lub  żywności dla osób objętych  wieloletnim  programem 
wspierania finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania „pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”  na lata 2014-2020. 

     Pani Dąbrowiecka – Dyrektor GOPS poinformowała, że na dzisiejsze 
posiedzenie Komisji przygotowała trzy projekty uchwał. Każdy z nich jest 
związany z dożywianiem. Do tej pory sprawa ta była uregulowana ustawowo. 
W tym roku sytuacja się zmieniła. Rada Ministrów podjęła uchwałę ze 
samorządy mają możliwość  utrzymania wsparcia na dożywianie pod 
warunkiem, że zostaną podjęte stosowne uchwały. W związku z tym jako GOPS 
przygotowaliśmy ich projekty. 

      Odnośnie pierwszego projektu poinformowała, iż proponuje się 
podwyższenie o 150% kryterium dochodowego, o którym mowa  w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej  dla celów  przyznawania pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego  na zakup  posiłku lub  żywności dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale  Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu  wspierania finansowego  gmin w zakresie 
dożywiania’ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.    

       Członkowie połączonych Komisji do projektu uchwały uwag nie 
zgłaszali. 

  2/ Omawianie projektu uchwały nr XL/502/2014   w sprawie określenia zasad   
zwrotu wydatków na pomoc  rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki  celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu. 

     Pani  Dąbrowiecka - poinformowała iż traci moc uchwała nr XXIV/318/2004 
roku Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2004 roku, nowe zasady 



zwrotu wydatków określa załącznik nr 1, który przedłożyła Radnym wraz 
z projektem niniejszej uchwały.

           Członkowie połączonych Komisji uwag nie zgłaszali.

  3/ Omawianie projektu uchwały nr XL/503/2014   w sprawie przyjęcia   
programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 „Posiłek dla 
dzieci i młodzieży.

    Pani Dąbrowiecka – poinformowała, iż jest to program gminny, którego 
celem jest ograniczenie zjawiska  niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.  Reguluje on sprawę 
bezdecyzyjnego  dożywiania ucznia w szkole. To dyrektor szkoły może 
spowodować, żeby uczeń zjadł posiłek w szkole bez wywiadu społecznego. 
Aczkolwiek  takich dzieci nie powinno być więcej niż 20%. Dodała, że program 
ten obejmuje od 700-800 uczniów. Są to dzieci naszych mieszkańców w 
szkołach gminnych i miejskich.    

          Do  projektu  uchwały  uwag  nie  wniesiono. 

  4/ Omawianie projektu uchwały nr XL/504/2014   w sprawie określenia trybu   
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

    Pani Dyrektor Beata Burda  poinformowała, iż obowiązek określenia tego 
trybu nakłada ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach  inicjatywy lokalnej może 
być złożony  na formularzu  określonym  w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. Wniosek ten rozpatruje  Wójt Gminy Chojnice. Oceny wniosków 
dokonuje się  na  podstawie szczegółowych kryteriów, które  obejmują:  liczbę 
uczestników  inicjatywy lokalnej,  wkład własny wnioskodawcy  (w formie 
pracy społecznej świadczeń rzeczowych i środków finansowych) 
zaangażowanie  środków budżetowych gminy  stan przygotowań lub realizacji 
zadania z punktu  widzenia potrzeb społeczności lokalnej oraz  racjonalność 
i efektywność  wydatków. Szczegółowy opis kryteriów  zawiera załącznik nr 2 
do niniejszego projektu uchwały. 

Pani Burda dodała, że w tym roku na taką formę pomocy przewidziana jest 
kwota 30.000 złotych.  Do tej pory w ramach takich  inicjatyw  były realizowane 

3



takie  zadania  jak:  ścieżka przy Chacie Podcieniowej w Silnie, a także 
odwodnienie  boiska w Klawkowie.

Pani Skarbnik zapytała czy jest wyznaczony termin składania wniosków ?

Pani Burda – nie ma określonego terminu. 

Pan Sebastian Zimnicki – stwierdził, iż w takim razie wnioski należy składać 
możliwie jak najszybciej ponieważ może się okazać nie dla wszystkich 
wystarczy środków.  

 Członkowie  połączonych  Komisji  ww. wniosek zaopiniowali  pozytywnie. 

   5/ Omawianie projektu  uchwały XL/ 505/2014   w sprawie zatwierdzenia   
Umowy Partnerskiej  nr  FR/24/2013 z dnia 19 września  2013 r.  zawartej 
pomiędzy Powiatem Chojnickim, a Gmina Chojnice Gmina Miejską Chojnice 
Gmina Czersk  i Gminą Brusy w sprawie współpracy  przy realizacji projektu 
pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach  Powiatu Chojnickiego poprzez 
modernizację dróg powiatowych. 

     Pani Skarbnik     – Przedsięwzięcie pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa na 
drogach  Powiatu Chojnickiego poprzez  modernizację dróg powiatowych” jest 
przedmiotem  wniosku o dofinansowanie  z  Narodowego  Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-2015. Projekt ma być realizowany na terenie 
gmin Powiatu Chojnickiego w tym między innymi na terenie Gminy Chojnice. 
Planowane jest wykonanie przebudowy dróg na odcinku Chojnice-Chojniczki-
Jarcewo do drogi 235. Przedsięwzięcie w znacznym stopniu  przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa osób kierujących pieszych oraz rowerzystów. 
Załącznikiem do ww. projektu uchwały jest Porozumienie (Umowa Partnerska). 

      Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

   6/ Omawianie  projektu  uchwały nr  XL/506/2014    w sprawie   
rozstrzygnięcia o  wyodrębnieniu  w  budżecie  Gminy  Chojnice  na  rok  2015 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki.

      Projekt ww. uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.  Poinformowała, iż 
procedura tworzenia takiego funduszu jest skomplikowana , wszystko od 
początku musi być dobrze zaplanowanie, przekazywanie środków następuje 
w formie uchwał zarówno zebrania wiejskiego, a następnie Rady Gminy. Środki 
musi wyłożyć gmina, i dopiero po czasie otrzymuje ich częściowy zwrot. 
Pieniądze te należy wykorzystać w danym roku.  Jeśli chcielibyśmy tworzyć taki 



fundusz musielibyśmy wyłożyć w budżecie gminy kwotę 417.000 złotych, 
a dwudziestoprocentową refundację otrzymalibyśmy dopiero w 2016 roku.  

      Wzorem lat poprzednich połączone Komisje opowiedziała się za nie 
wyrażeniem zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego 
w budżecie gminy na 2015 rok w rozumieniu ustawy z dnia 20 lutego 2009 
roku o funduszu sołeckim. 

     7/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  XL/507/2014   w sprawie wyrażenia   
woli objęcia udziałów podwyższonym kapitale zakładowym  Spółki Gminy 
Chojnice działającej pod firmą Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka 
z o.o. w Chojnicach.

      oraz

     8/ Omawianie  projektu uchwały nr  XL/508/2014    w  sprawie  wyrażenia   
woli  objęcia  udziałów  w podwyższonym kapitale  zakładowym  Spółki 
Gminy Chojnice działającej pod firmą Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
Spółka z o.o. w Chojnicach. 

     Pani Skarbnik prosiła Komisje o zdjęcie z porządku obrad sesji dwóch 
kolejnych projektów uchwał. Okazało się bowiem, że  gdyby te uchwały zostały 
podjęte musielibyśmy zapłacić 23.000 złotych podatku wat. Żeby uchronić 
budżet przed tym wydatkiem zamiast tych dwóch uchwał zaproponowała 
wprowadzić jedną w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od 
przetargowego  trybu  oddania  w  dzierżawę  na  okres  powyżej  3 lat 
kolektora zrzutowego  ścieków oczyszczonych w miejscowości 
Swornegacie. 

     Wobec powyższego członkowie połączonych Komisji opowiedzieli się za 
wprowadzeniem do porządku obrad najbliższej sesji  ww. projektu 
uchwały, natomiast za wycofaniem  z tegoż porządku (zgodnie z sugestią 
Pani Skarbnik) dwóch projektów uchwał o numerach roboczych 
XL/507/2014 oraz XL/508/2014.

    9/ Omawianie projektu uchwały nr XL/509/2014   w sprawie zmian   
w budżecie gminy na 2014 rok.

    Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany powyższe wprowadza się do 
budżetu na 2014 rok .Zwiększa się plan inwestycyjny o kwotę   479.413,- zł 
w tym: 
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- dotacja dla Szpitala Powiatowego z przeznaczeniem na budowę oddziału 
kardiologicznego  -    50.000,- zł 
- budowa drogi Krojanty - 200.000,- zł 
- budowa drogi Ostrowite – Granowo  -     100.000,- zł 
- budowa drogi Ciechocin      -     200.000,- zł 
- budowa drogi transportu rolnego Objezierze – Racławki  - 171.400,- zł 
- na program z tyt. przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu – zakup 
komputerów     -    48.013,- zł 
Jednocześnie pomniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 290.000,- zł 
w tym: 
- dotacja celowa z budżetu dla GOK na remont dachu w świetlicy Nowy Dwór 
-    90.000,- zł 
- budowa dróg w systemie  1: 1- 200.000,- zł. 
Na zakup samochodu dla Policji Komendy Powiatowej w Chojnicach 
przeznacza się  36.000,- zł 
Dokonano zwiększenia planu wydatków na pokrycie kosztów związanych 
z zatrudnieniem pracowników interwencyjnych na kwotę   110.000,- zł. 
W dziale Ochrona zdrowia zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 
70.000,- zł 
W tym - dotacja dla SPZOZ z przeznaczeniem na usługi stomatologiczne 
w Zespole Szkół Swornegacie - 20.000,- zł 
- dotacja dla Szpitala Powiatowego z przeznaczeniem na budowę oddziału 
kardiologicznego  - 50.000,- zł. 
Na dokumentację budowy sali gimnastycznej w Gimnazjum Sławęcin 
przeznacza się  40.000,- zł. 
Dokonano zmniejszenia planu rezerwy celowej na kwotę 100.000,- zł zgodnie 
z art. 222 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 
Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień planu wydatków budżetowych między 
działami.

   Projekt powyższej uchwały został przyjęty przez obie Komisje bez uwag.

  10/  Omawianie projektu uchwały nr XL/510/2014   w sprawie zmiany   
uchwały nr XXXIX/486/2013 Rady Gminy  w Chojnicach w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice.

   Pani Skarbnik  poinformowała iż uchwała ta niejako koresponduje z  uchwałą 
poprzednią.  W związku z tym należało zmienić treść załącznika nr 1 
składającego się z tabeli głównej, zawierającej wielkości informacyjne 



i kontrolne i nadać mu brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
Należy również zmienić  treść załącznika  nr 2 – wykaz planowanych 
realizowanych przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
Dodała, że należy monitorować budżet, aby wydatki bieżące nie przewyższały 
dochodów bieżących.  

Poinformowała również, iż Ustawa o  nakłada na nas  obowiązek tworzenia 
działu egzekucyjnego. Na razie nie będziemy tego robić, ponieważ istnieje 
możliwość zlecenia tego zadania. Miasto Chojnice już utworzyło taki dział, 
Czersk się do tego przymierza. Prawdopodobnie Człuchów też. Póki co nikt nas 
do tego nie przymusza. Gdybyśmy tworzyli musiałby być co najmniej jeden etat 
i jakaś powierzchnia składowania.  

          Do  projektu uchwały  uwag  nie  wniesiono. 

  11/ Omawianie projektu uchwały nr XL/511/ 2014   w sprawie udzielenia   
Powiatowi Chojnickiemu pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia pn. 
„Poprawa bezpieczeństwa na drogach Powiatu Chojnickiego poprzez 
modernizację dróg powiatowych”.

    Pani Skarbnik omawiając projekt uchwały poinformowała, iż proponowana 
pomoc dla Powiatu wynosi 745.470 złotych. Kwota ta stanowi udział Gminy 
w planowanym przedsięwzięciu Powiatu Chojnickiego, które ma  być 
realizowane  przy dofinansowaniu z Narodowego Programu  Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2012-2015. Projekt ma być  realizowany  na terenie  gmin Powiatu 
Chojnickiego,  w tym  między innymi  na terenie  Gminy Chojnice.  Planowane 
jest  wykonanie przebudowy  dróg na odcinku  Chojnice-Chojniczki-Jarcewo 
do drogi 235. Wobec powyższego udziela się  powiatowi pomocy finansowej. 
Środki  finansowe zostaną przekazane  na podstawie umowy zawierającej 
szczegółowe warunki udzielania i rozliczania dotacji. 
Traci moc uchwała nr XXXIX/489/2013 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 
20 grudnia 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zadania pn.” Budowa 
drogi powiatowej Chojniczki”. 

         Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie 
zgłaszali.  
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  12/  Omawianie projektu uchwały nr XL/512/ 2014    w  spawie  sprzedaży   
przetargowej  udziału  w  sprawie  własności  lokalu  użytkowego 
w  miejscowości Chojnice. 

   Pan    Andrzej    Brunka -  poinformował, iż projekt uchwały dotyczy apteki 
znajdującej się w budynku przychodni wiejsko-miejskiej przy ulicy Kościerskiej 
w Chojnicach. Nastąpiło tam zniesienie współwłasności z miastem. Gmina jest 
właścicielem 27/100, a miasto 73/100. Jeden lokal został we współwłasności 
(apteka). Miasto zwróciło się do nas z prośbą, żebyśmy zbyli swoje 27%. 
Proponowana cena wywoławcza tj. 10-letni czynsz dzierżawny (1.600.000 zł).

  Członkowie połączonych Komisji powyższy projekt uchwały zaopiniowali 
pozytywnie.

   13/ Omawianie projektu uchwały nr XL/513/ 2014   w sprawie nabycia   
w drodze nieodpłatnego przekazania w trybie art. 902¹§ 1 Kodeksu Cywilnego 
działki położonej w miejscowości Chojniczki. 

      Pan    Andrzej  Brunka      - poinformował, iż na gruntach jednego z rolników 
w Chojniczkach był uchwalony miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Powstała tam droga wewnętrzna.  Obecnie rolnik ten chce nam 
tę drogę  przekazać. Jedną działkę wystawił do sprzedaży, ale działka ta nie ma 
dostępności do drogi publicznej. 

       Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.  

  14/     Omawianie  projektu  uchwały  nr  XL/514/2014    w  sprawie  przyjęcia   
planów pracy  Rady  i  stałych  Komisji  Rady Gminy w Chojnicach na 2014 
rok.  

      Prowadzący obrady zapoznał zebranych z projektem ww. uchwały.

(Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

     Do  przygotowanego  przez  Przewodniczącego  Rady  Gminy 
i  Przewodniczących  Komisji  planów pracy Rady  Gminy w Chojnicach na 
2014 rok członkowie Komisji uwag nie zgłaszali.  

       Po zakończeniu  omawiania  projektów uchwał  zawartych w projekcie 
porządku  obrad  najbliższej  sesji  (który  został  przesłany  Radnym  wraz 
z  materiałami  sesyjnymi.)  Dyrektor  Brunka  oraz  Dyrektor  Stormann zgłosili 
potrzebę  podjęcia  na  sesji  jeszcze  trzech  uchwał  dodatkowych,  w kwestiach 
które następnie przedstawili. 



Pan Stormann  omawiał sprawy :      

 - przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów obejmujących obszar  pod 
lokalizacje  elektrowni  wiatrowych  wraz  z  obszarem  oddziaływania  dla 
fragmentu obrębu geod. Ostrowite w gminie Chojnice 

oraz

 -  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów obejmujących obszar  pod 
lokalizacje  elektrowni  wiatrowych  wraz  z  obszarem  oddziaływania  dla 
fragmentu  obrębu  geod.  Nowy  Dwór,  Lichnowy,  Ogorzeliny,  Sławęcin 
w Gminie  Chojnice, 

      Natomiast Dyrektor Brunka omawiał sprawę :

-     wydzierżawienia  nieruchomości  położonej  w  obrębie   geodezyjnym 
Nowy Dwór,

       Członkowie ww. Komisji  wyrazili zgodę na włączenia ww. uchwał do 
porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy w Chojnicach. 

  III/ Sprawy bieżace

           Nie było.

IV/ Zakończenie obrad.

       Po wyczerpaniu porządku obrad wspólne posiedzenie Komisji zakończono. 
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